
PÁGINA 260 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22237 03.04.2024 - QUARTA-FEIRA

Gerentes pela sCGÁs e Jhonatan rogério da silva, Gerente 
regional industrial e Fabrício augusto braga santos, Engenheiro 
Mecânico, pelo Contratado. osny belarmino da silva Filho, Gerente 
de administração e suprimentos.

Cod. Mat.: 982932

SCPAR Porto de São Francisco do Sul S.A.
Extrato do Contrato Nº 0041/2024 de 02/04/2024. Contratante: 
SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A. Contratada: 
brasÃo TECnoloGia lTda. Objeto: Contratação de licença de 
uso de software de sistema integrado de gestão empresarial - Erp 
(ou, em inglês, Entrerprise resource planning - Erp) para sCpar 

porto de são Francisco do sul s.a. e seus respectivos serviços de 
fornecimento, instalação, implementação,configuração, customização 
e treinamento, suporte técnico presencial e remoto, e, manutenção 
adaptativa, corretiva e evolutiva,contemplando os seguintes módulos: 
módulo financeiro; módulo contábil com integração com os demais 
sistemas; módulo fiscal; módulo patrimonial; módulo de compras e 
estoque. Valor: r$ 636.501,49.  Prazo: 24 (vinte e quatro) meses. 
Fundamento Legal: pregão Eletrônico nº 0019/2024. Assinado 
em: 02/04/2024, por seus diretores Cleverton Elias Vieira e Lin-
domar de Souza Dutra p/ Contratante, Rogério José Hoffmann 
p/ Contratada. Processo SGPE - PSFS 2400/2023.

Cod. Mat.: 983052

SCPAR Porto de São Francisco do Sul S.A.
Extrato da Autorização de Fornecimento nº 0042/2024 de 
01/04/2024. Contratante: SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO 
DO SUL S.A. Contratada: d.b. dE araÚJo ElÉTriCa ME. Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de materiais elétricos, para reposição em manutenção corretiva 
no Terminal Graneleiro da sCpar porto de são Francisco do sul 
s/a. Valor: r$ 89.999,90.  Prazo: 45 (quarenta e cinco) dias. 
Fundamento Legal: pregão Eletrônico nº 0001/2024. Assinado 
em: 01/04/2024, por seus diretores Cleverton Elias Vieira e Pablo 
Almeida da Fonseca p/ Contratante, Diogo Barros de Araújo p/ 
Contratada. Processo SGPE - PSFS 2200/2023.

Cod. Mat.: 983053

CLIPPING 
ELETRÔNICO

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Agora é possível 
receber e-mails das 

matérias Diário Oficial 

Clique aqui para acessar esse serviço

A Gerência do Diário Oficial de Santa Catarina entrega nova 
funcionalidade no Sistema de Gestão de Publicações Oficiais, o 
Clipping Eletrônico do Diário Oficial.  A novidade permite que o cidadão 
seja avisado por e-mail quando algum assunto de seu interesse for 
publicado no DOE

Vanessa Freitas
Highlight

Vanessa Freitas
Highlight


